
事 務 連 絡 

令和３年 10 月 11 日 

  

建設業団体 

建設関連業団体 各位 

 

                          国 土 度 交 通 省  

不動産・建設経済局 建設市場整備課  

 

 

地域建設企業・建設関連企業向け 経営支援無料相談窓口の開設について（周知依頼） 

 

 平素より国土交通行政に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。 

 国土交通省において、地域の中小建設企業・建設関連企業の皆様向けに、ICT 導入や事業承

継、感染症対策等の経営課題に関する無料の経営相談窓口を開設しております。中小企業の皆

様の経営のお悩みに対して、中小企業診断士等の専門家がアドバイスします。 

 ぜひ当制度をご活用いただければと存じますので、貴団体におかれましては、傘下会員企業の

皆様に周知いただきますようお願いいたします。 

 

＜相談申込窓口＞ 

以下のお電話番号・URL よりお申し込みいただけます。 

○中央ビジネス研究所（株）  

TEL ０５０－３０３３－６６０３ 

URL https://www.kensetsu.team/ 

 

 


